
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JAK FUNGUJE KŘESŤANSKÝ ŽIVOT? 
 (FILIPSKÝM 2,12-13) 

 
Jeho zvěstujeme, když se vší moudrostí napomínáme a učíme 

všechny lidi, abychom je mohli přivést před Boha jako 
dokonalé v Kristu. O to se snažím a zápasím tak, jak on ve 

mně působí svou silou. 
Kol 1:28-29 

 
 
Filipským 2,12-13 Proto, moji milovaní, jako jste vždycky 
poslouchali, nikoli jen v mé přítomnosti, ale nyní mnohem více v mé 
nepřítomnosti, s bázní a chvěním uvádějte ve skutečnost svou 
záchranu. Neboť Bůh je ten, který ve vás působí i chtění i činění 
podle své dobré vůle. (CSP) 
 
 

I. ZDÁNLIVÝ PARADOX 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  Fil 2,12-13; 2Pt 3,3-4; 2Pt 3,10; 1K 15,10; Kol 1,29; Ex 14,13-16; 2K 7,1; Jk 2,17 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. ROLE VĚŘÍCÍHO V PROCESU POSVĚCOVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Fil 2,12; Fil 2,5-8; Mt 17,5; Fil 1,27; Fil 3,9; Fil 2,12-13; Ř 6,6; Fil 3,21; Fil 2,14-15; Kol 

4,2; Jk 4,7; 1Tm 4,7-8; 1K 9,26-27; J 15,4-5; 

 

 

III. BOŽÍ ROLE V POSVĚCOVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Fil 2,13; Mt 28,18-20; Sk 1,8; Kol 1,29; Fil 1,6; Ž 119,36; Žd 13,20-21;   

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

Otázky k dnešnímu kázání pro děti i dospělé 

 
1. Pro koho je dnešní text určený? 

 

 

 

 

 

2. Co dělali Filipští, když byl Pavel s nimi a co dělali když s nimi 

nebyl? 

 

 

 

 

 

3. Co je zázrak všech zázraků?  

 

 

 

 

 

4. Jak často v nás Bůh působí? 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. října 2022  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení (Žalm 64) Martin Pípal a písně Markéta Borovanská. 

 

Narozeniny bude mít v tomto týdnu Terezka Weberová. Vyprošujme jí 

Boží milost a požehnání! 

 
Čína: Křesťanským vzdělávacím zařízením hrozí uzavření 
V posledních měsících byly semináře ve městě Wen-čou v provincii Če-

ťiang napadeny a donuceny k uzavření úředníky, kteří tvrdí, že křesťanské 

školy jsou nelegální. Dne 8. srpna byla provedena razie v Biblické škole 

Wenzhou Bowen a Biblické škole Wenzhou. Tyto razie následovaly po 

oficiálním oznámení, které bylo seminářům vydáno tři dny předtím. Tvrdí 

se v něm, že školy pořádaly akce bez vládního povolení a svou činnost 

nezaregistrovaly u úředníků. Dne 20. září provedlo oddělení národní 

bezpečnosti a Úřad pro náboženství razii v semináři Canaan, který se 

rovněž nachází ve Wen-čou. Poté, co úředníci zničili veškeré vybavení 

církevní budovy, kde probíhala výuka, byl pastor Huang Jianle a tři učitelé 

vzati do vazby. Všem studentům semináře bylo nařízeno, aby opustili 

prostory a vrátili se do svých domovů. Vedle zatčení, vyhrožování a 

odsouzení je často jednou z nejtěžších zátěží, které čínská vláda při 

pronásledování náboženských menšin uplatňuje, použití přísných 

finančních trestů. 
 

Ty však mluv, co odpovídá zdravému učení.  
Titovi 2:1   

http://www.cirkevusti.cz/

